
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

APPROVAZIONE PROGRAMMA EVENTI NATALIZI: FESTA DELL'ALBERO E 
SPETTACOLO TEATRALE Nr. Progr.

Seduta NR.

 176 

21/11/2023

 54 

Data

L'anno DUEMILAVENTITRE questo giorno VENTUNO del mese di NOVEMBRE alle ore 17:45 
convocata con le prescritte modalità, NELLA SOLITA SALA DELLE ADUNANZE si è riunita la 
Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SBIONDI SUSANNA PRESIDENTE

SMILAN ANDREA ASSESSORE

SCAMPETTI PATRIZIA ASSESSORE

SRIGIROLI GIOVANNI ASSESSORE

NCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

SSELMO RAFFAELA ASSESSORE

TOTALE Presenti:  5 TOTALE Assenti:  1

Partecipa il VICESEGRETARIO COMUNALE del Comune, il Dott.ssa ROSSANA ARNOLDI.

In qualità di SINDACO, il Sig.  BIONDI SUSANNA assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 176 DEL 21/11/2023 

 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE PROGRAMMA EVENTI NATALIZI: FESTA DELL'ALBERO E 

SPETTACOLO TEATRALE 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Richiamati gli intenti programmatici espressi nell’aggiornamento al DUP 2023/2025 

approvato con deliberazione consiliare  n. 12 del 26/4/2023, con particolare riferimento alle sezioni: 

“Lavoro e sostegno dell’economia locale: sostegno alle attività produttive”, “Tutela e 

valorizzazione del patrimonio associativo” e “Promozione e sostegno alle culture”, ove sono 

previste azioni per l’organizzazione di eventi culturali e ricreativi in occasione delle festività 

natalizie, con lo scopo di favorire l’aggregazione, valorizzando anche capacità ed esperienze locali; 

 Considerato che si intende organizzare la tradizionale “Festa dell’Albero”, in collaborazione 

con la Consulta del Commercio, le scuole e le associazioni del territorio, prevista per domenica 3 

dicembre 2023, al mattino dalle ore 10.00 in piazza della Chiesa nella frazione Olcella e nel 

pomeriggio dalle ore 14.30 in piazza Lombardia a Busto Garolfo, con opzioni al chiuso in caso di 

maltempo che saranno individuate; 

 Dato atto che il programma prevede l’addobbo degli alberi di Natale con i lavori realizzati 

dai bambini delle scuole cittadine con momenti musicali, il coinvolgimento dei commercianti, delle 

associazioni locali e degli Oratori, con il supporto del Gruppo Volontari Protezione Civile di Busto 

Garolfo, il tutto come dettagliato nel programma presentato dall’Assessorato alla Cultura con nota 

prot. 26641 del 16/11/2023 allegato al presente atto; 

Ritenuto di dare spazio ad associazioni e gruppi del territorio, impegnati nell’offerta 

culturale, sportiva e ricreativa, al fine di valorizzare le capacità e le esperienze locali e favorire 

l’aggregazione sociale e la fruizione di iniziative di qualità; 

Considerato che i singoli eventi indicati nel programma sono attività eterogenee organizzate 

da diversi soggetti, con conseguente responsabilità a loro carico; 

 Vista la nota prot. 26423 del 14/11/2023 con la quale viene illustrata la partecipazione alla 

Festa dell’Albero degli zampognari I Picett del Grenta, con richiesta di contributo economico di € 

500,00= a copertura delle spese e ritenuto di approvare la concessione del contributo 

all’associazione Gruppo Folkloristico I Picett del Grenta di Valgreghentino (LC); 

Visti gli articoli n. 4 (Tipologia e natura dei benefici economici),  n. 6 (Destinatari dei 

benefici economici), n. 7 (Contenuto e modalità di presentazione delle istanze di ammissione ai 

benefici economici), n. 8 (Criteri di concessione),  n. 10 (Condizioni generali di concessione) e n. 

13 (Patrocinio e promozione) del vigente Regolamento per la concessione di finanziamenti e 

benefici economici a soggetti pubblici e privati, approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 86 del 20/12/2001; 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 176 DEL 21/11/2023 

 

Dato atto che l’iniziativa richiama le finalità espresse nello Statuto Comunale e il contributo  

assolve alla funzione di collaborazione tra istituzione e soggetti pubblici, privati e religiosi per il 

progresso civile e sociale della comunità; 

Ritenuto inoltre di completare il programma degli eventi natalizi proponendo un Concerto di 

Natale del Coretto di Olcella in data 1/12/2023 presso il Centro Polifunzionale Francesca Morvillo 

di Olcella ed uno spettacolo teatrale per bambini dell’artista Enrico Croce, in data 23/12/2023 

presso il Teatro Oratorio Sacro Cuore di Busto Garolfo, comportante la spesa di € 832,00 come da 

preventivo prot. 25711 del 7/11/2023; 

Vista l’allegata dichiarazione in ordine all’assenza di conflitto di interesse, anche potenziale, 

ai sensi dell'art. 6 bis della legge 241/1990 e dell'art. 6 comma 2 del D.P.R. 62/2013; 

 Visto l’art. 16 “Attribuzioni della Giunta” del vigente Statuto Comunale, approvato con 

deliberazione di Consiglio comunale n. 2 del 17/01/2017; 

 Visto il parere favorevole dal punto di vista tecnico, espresso dalla Responsabile dell’Area 

Attività Educative e per il Tempo Libero; 

Visto il parere favorevole dal punto di vista contabile, espresso dalla Responsabile dell’Area 

Attività Finanziarie; 

 Visto l’art. 48 del D. Lgs.vo n. 267/2000 – Testo Unico degli Enti Locali; 

 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

D E L I B E R A 

1. Di approvare, per i motivi esposti in premessa, l’organizzazione della Festa dell’Albero che 

si svolgerà il 3 dicembre 2023 ad Olcella e a Busto Garolfo, come da programma allegato 

quale parte integrante e sostanziale della presente deliberazione, demandando ai rispettivi 

uffici l’adozione degli atti necessari allo svolgimento della manifestazione; 

2. Di approvare la concessione del contributo di € 500,00 all’associazione Gruppo 

Folkloristico I Picett del Grenta di Valgreghentino (Lecco) per la partecipazione alla Festa 

dell’Albero; 

3. Di dare atto che trattandosi di iniziativa dell’Amministrazione Comunale il presente atto 

costituisce anche rilascio di licenza di P.S. ai sensi di quanto stabilito dall’art. 68 del 

T.U.LL.P.S. e s.m.i. subordinatamente al rispetto delle seguenti prescrizioni: 

- non dovranno essere montati palchi 

- dovranno essere prodotte le ricevute attestanti il versamento dei diritti SIAE se dovuti 

- dovrà essere garantita l’accessibilità ai mezzi di soccorso 

- dovranno essere messe in sicurezza eventuali prese e cavi elettrici 

- non dovranno essere somministrate bevande in bottiglie di vetro e lattine per asporto 

nell’area della manifestazione; 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 176 DEL 21/11/2023 

 

4. Di dare atto che trattandosi di manifestazione a valenza culturale organizzata 

dall’Amministrazione comunale, si applica l’esenzione dal pagamento del Canone Unico ai 

sensi dell’art. 33 del relativo Regolamento approvato con deliberazione consiliare n. 

15/2021. 

 

5. Di approvare, a completamento del programma degli eventi natalizi,  l’organizzazione delle 

seguenti iniziative: 

-Concerto di Natale del Coretto di Olcella in data 1/12/2023 presso il Centro Polifunzionale 

di Olcella (nessuna spesa); 

-Spettacolo teatrale per bambini dell’artista Enrico Croce in data 23/12/2023 presso il 

Cineteatro Sacro Cuore dell’Oratorio di Busto Garolfo; 

6. Di dare atto che con successiva determinazione della Responsabile dell’Area Attività 

Educative e per il Tempo Libero sarà assunto l’impegno di spesa sui seguenti capitoli del 

bilancio di previsione dell’esercizio in corso: 

- euro 500,00 sul cap. 5258/321 – U.1.04.04.01.001 Titolo 1 – Missione 5 – Programma 2 

per il contributo a I Picett del Grenta di Valgreghentino (LC); 

- euro 832,00 sul cap. 5231/86 – U.1.03.02.02.005 Titolo 1 - Missione 5 - Programma 2 

per lo spettacolo teatrale con incarico a Enrico Croce di Albonese (PV). 

 

 Successivamente,  

LA GIUNTA COMUNALE 

 Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 

 Visto il 4^ comma, dell’art. 134 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267; 

 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

D E L I B E R A 

 Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 

 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 176 DEL 21/11/2023

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL VICESEGRETARIO COMUNALE

SUSANNA BIONDI DOTT.SSA ROSSANA ARNOLDI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 176 del 21/11/2023

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

APPROVAZIONE PROGRAMMA EVENTI NATALIZI: FESTA DELL'ALBERO E SPETTACOLO 
TEATRALE

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

Dott.ssa ROSELLA ROGORA

Data   16/11/2023

Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE esprime parere:

FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

Dott.ssa ATTILIA CASTIGLIONI

Data   17/11/2023

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



Busto Garolfo, 15 novembre 2023


PROGRAMMA FESTA DELL’ALBERO 2023 

DATA: domenica 3 dicembre


LOCATION:  
Mattina dalle 10 alle 12,30 ad Olcella in piazza della Chiesa e in caso di pioggia stiamo valutando 
l’ipotesi Palestra Scuole o Teatro Oratorio (salvo verificare l’agibilità)


Pomeriggio dalle 14,30 alle 18,00 a Busto Garolfo in piazza Lombardia e in caso di pioggia 
verremo ospitati come lo scorso anno dall’Oratorio Sacro Cuore in palestra


Protagonisti della giornata i bambini delle scuole di infanzia e delle primarie di Olcella e Busto 
Garolfo che porteranno il loro lavoretto come addobbo per gli alberi nelle due piazze.


Si richiede il supporto dei volontari della Protezione Civile per posizionare gli addobbi sugli alberi 
muniti delle strumentazioni idonee.


Si richiede ordinanza di chiusura traffico veicolare e divieto di sosta nelle aree interessate 
all’evento con i seguenti orari:


Olcella via santa Geltrude da incrocio via Po e incrocio via san Carlo dalle 08,00 alle 14,00

Busto Garolfo piazza Lombardia compreso via Monti da incrocio con via Grossi, ingresso da via 
Cadorna e ingresso da via Manzoni dalle 13,00 alle 18,00.


Si richiede la messa a disposizione della corrente elettrica di piazza Lombardia dei quadri elettrici 
situati in:


Via Dante (nei pressi dell’abitazione architetto Borsa)

Zona Monumento

Zona Bar Branca

Zona Giro dell’oca

Zona fontana


I momenti saranno allietati da canzoncine dei bambini e si è richiesto supporto per Olcella 
dell’Oratorio e a Busto del Cineteatro Sacro Cuore.


E’ in fase di definizione il Mercatino di Natale organizzato dai commercianti a sede fissa e le 
attività di somministrazione di Olcella e Busto.


Saranno presenti inoltre associazioni del territorio con stand, l’oratorio e i genitori dei bambini di 
ogni plesso con stand e gazebo. Per i tavoli è stato richiesto il supporto dell’Oratorio sia ad 
Olcella che a Busto.


E’ ancora in fase di definizione la presenza del Corpo Musicale Santa Cecilia (al mattino) mentre 
sono confermati gli zampognari del Picett del Grenta che hanno confermato la propria 
disponibilità purtroppo solo per il pomeriggio a Busto Garolfo.


Cordiali saluti

Patrizia Campetti

Assessore al Marketing e Promozione Territoriale e alla Cultura


COMUNE DI BUSTO GAROLFO - Protocollo n. 0026641 del 16/11/2023COMUNE DI BUSTO GAROLFO - Protocollo n. 0026641 del 16/11/2023



COMUNE DI BUSTO GAROLFO 

Città Metropolitana di Milano 

 
ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 176 DEL 21/11/2023 

 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE PROGRAMMA EVENTI NATALIZI: FESTA DELL'ALBERO E 

SPETTACOLO TEATRALE 

 

 

 

Al Responsabile della prevenzione della corruzione 

 

DICHIARAZIONE IN MERITO ALL'OBBLIGO DI ASTENSIONE  

IN CASO DI CONFLITTO DI INTERESSI ANCHE POTENZIALE 

(Ai sensi dell'art. 6 bis della legge 241/1990 e dell'art. 6 comma 2 del D.P.R. 62/2013) 

 

 

OGGETTO: Eventi natalizi – Festa dell’Albero e Spettacolo teatrale 

 

 

La sottoscritta Rosella Rogora in qualità di Responsabile dell’Area Attività Educative e per il 

Tempo Libero, 

 

Visto l'art. 6 bis della legge 241/1990 come integrato con legge 190/2012 il quale prevede che " 

Il responsabile del procedimento e i titolari degli uffici competenti ad adottare i pareri, le 

valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e il provvedimento finale devono astenersi in 

caso di conflitto di interessi, segnalando ogni situazione di conflitto, anche potenziale". 

 

Con riferimento al procedimento indicato in oggetto - Festa dell’Albero con contributo 

all’associazione I Picett del Grenta e Spettacolo teatrale di Enrico Croce, 

 

DICHIARA 

 

Di non trovarsi in condizioni di conflitto di interessi neanche potenziale relativamente al 

procedimento indicato in oggetto; 

 

 

Busto Garolfo, 16/11/2023 

    La Responsabile Area  

Attività Educative e per il Tempo Libero 

Avv. Rosella Rogora 

 

                                                                   

 

Documento firmato digitalmente ai sensi D. Lgs. 82/2005 e norme collegate 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-11-24T09:18:19+0100
	BIONDI SUSANNA


		2023-11-28T08:49:46+0100
	ROSSANA ARNOLDI




